ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих  в местной  администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
«03» декабря 2019 года                                                                                 пос. Залукокоаже

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Шерметова М.А. - заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже

Заместитель председателя комиссии:

Псанукова М.Д. – начальник отдела учета, отчетности и планирования бюджета местной администрации г.п. Залукокоаже

Секретарь комиссии:

Бженикова М.Н.- главный специалист местной администрации г.п. Залукокоаже

Члены Комиссии:

Тхашокова О.А.- депутат Совета местного самоуправления г.п. Залукокоаже;
Хашкулов Т.Х.- главный специалист-юрист местной администрации г.п. Залукокоаже;

Альтудова Л.А.- Завхоз Дома Культуры г.п. Залукокоаже;

Бженикова А.А.- председатель профсоюзного комитета местной администрации

Представители:

Махошева Т.К. – директор МКОУ «СОШ №1»;

Бженикова М.А. – директор МКОУ «СОШ №2».
Присутствуют -  9 чел.
Повестка дня:

1. О рассмотрении уведомления от 02.12.2019 вх. №212а  К. А.
По вопросу повестки дня:  «О рассмотрении уведомления от 02.12.2019 вх. №212а  К.А.»
Слушали Шерметову М.А. – председателя Комиссии, которая ознакомила членов Комиссии с поступившим уведомлением от К.А. о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов в связи с подачей ею заявления на имя главы местной администрации г.п. Залукокоаже на выделение земельного участка на территории г.п. Залукокоаже для строительства индивидуального жилого дома.
   Выступили:
    Хашкулов Т.Х. –   пояснил, что К.А. является муниципальной служащей местной администрации г.п. Залукокоаже. В настоящее время находится в отпуске по уходу за  ребенком до 1,5 лет. Имеет троих несовершеннолетних детей.

    В соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Кабардино-Балкарской Республики №121-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кабардино-Балкарской Республики» гражданам, имеющим трех и более детей, в том числе в приемных семьях, земельные участки предоставляются в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства.

    Порядок предоставления земельных участков закреплён частью 3 указанного Закона: гражданам имеющим трёх и более детей, земельные участки предоставляются в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на основании их заявлений с соблюдением следующих требований:

1) граждане не имеют в собственности земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (с правом возведения жилого дома) или дачного строительства (с правом возведения жилого строения или жилого дома) либо проживают в индивидуальных жилых домах, но не являются собственниками данных жилых домов;

2) предоставление земельных участков в собственность граждан осуществляется при условии их проживания по месту постоянной регистрации не менее трёх лет;

3) бесплатное предоставление в собственность земельного участка в соответствии с настоящей статьей осуществляется однократно;

4) земельные участки предоставляются при наличии свободных земельных участков, выделенных для соответствующих целей;

5) земельные участки предоставляются в аренду на три года с последующим бесплатным предоставлением в собственность после государственной регистрации права собственности на жилой дом, в том числе недостроенный, при этом суммарный срок аренды земельного участка с учётом её продления не может превышать пяти лет.

     В требованиях Порядка предоставления земельных участков отдельным категориям граждан,  нет ограничений в выделении земельных участков муниципальным служащим.
    Рассмотрев и изучив все материалы, поступившие по данному вопросу, членами комиссии установлено, что при выделении муниципальной служащей-                     К.А., имеющей трех несовершеннолетних детей, в соответствии с действующим законодательством, земельного участка под индивидуальное жилищное строительство  конфликт интересов не возникает.
  РЕШИЛИ:
1. В связи с исполнением всех норм законодательства по соблюдению требований к служебному поведению муниципальной служащей местной администрации г.п. Залукокоаже К.А.  установить, что при выделении ей земельного участка в соответствии с Законом Кабардино-Балкарской Республики №121-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кабардино-Балкарской Республики, личная заинтересованность не может привести к конфликту интересов.
 Результаты голосования:
За – 9 чел., против – 0, воздержались – 0.
Председатель Комиссии ________________________   М.А. Шерметова

Заместитель председателя комиссии ______________  М.Д. Псанукова

Секретарь Комиссии  ___________________________ М.Н. Бженикова

Члены комиссии:     ____________________________   Хашкулов Т.Х.

                                   ____________________________    Альтудова Л.А.

                                   ____________________________    Тхашокова О.А.

                                  ____________________________     Бженикова А.А.
 Представители        ____________________________  Махошева Т.К.

                                   ____________________________  Бженикова М.А.